[image: image1.emf]      СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   сельского поселения Алябьевский   Советского района   Ханты - Мансийского автономного округа - Югры                         РЕШЕНИЕ

Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

13.03.2024 регистрационный  номер ru 865063082024002
 « 25 » сентября  2023  г.                                                                                                   №  12
О  внесении  изменений   и дополнений
в Устав сельского поселения Алябьевский
В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский,
Совет депутатов сельского поселения Алябьевский РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Алябьевский следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 38 следующего содержания:
«38) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости;»;
1.2. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»;
1.3. часть 1 статьи 10 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;
1.4. статью 20 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Направить изменения и дополнения в Устав сельского поселения Алябьевский в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Алябьевский                                                               А.А. Кудрина
Дата подписания: 25.09.2023г.